
葉山清寿苑 新型コロナウイルス感染について（お知らせ） 

 

 

日頃より当法人、施設の運営にご協力いただきありがとうございます。 

１０月１６日（日）に最初の陽性者を確認した後、現在、当施設の入所者３名、

ショートステイ利用者１名、職員２名が新型コロナウイルスに感染したことが

判明しました。 

現在、鎌倉保健福祉事務所および各行政機関等の指導の下、徹底した感染予防

の対応を取り、感染予防に努めております。 

なお、併設のショートステイに関しましては、当面の間利用を中止とさせてい

ただきますが、デイサービスにつきましては引き続き営業を継続して参ります。 

皆様方には大変なご心配をお掛けいたしますこと心よりお詫び申し上げます。 

 

 ※現在、陽性者のうち、入所者２名およびショートステイ利用者１名につきま

しては入院となっております。 

 

令和４年１０月１９日（水） 

社会福祉法人百鷗 

介護老人福祉施設 葉山清寿苑 

葉山清寿苑 短期入所サービスセンター 

葉山清寿苑 デイサービスセンター 

葉山町地域包括支援センター清寿苑 

 


